

GASTRICARE S.A.S. Nit 900.945.726-9

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022



(Cifras Expresadas en pesos Colombianos.)

ACTIVO

		2.021	2.022
CORRIENTE			
Disponible	3		
Caja		1.757.082	263.305.819
Bancos		9.284.971	251.387.191
Deudores			
Clientes	4	295.118.126	1.112.638.384
Otras Cuentas por Cobrar		0	0
Anticipo y Avances		932.036	95.242.036
Anticipo de Impuestos	5	118.776.028	306.835.525
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		425.868.243	2.029.408.955
NO CORRIENTE			
Propiedad Planta y Equipo	6		
Equipo de Oficina		21.437.043	21.577.043
Equipo de Computacion y Telecomunicaciones		29.878.590	41.323.581
Equipo Medico		188.173.950	419.547.740
Leasing davivienda			800.000.000
Intangibles		39.031.852	39.031.852
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		278.521.435	1.321.480.216
TOTAL ACTIVO		704.389.678	3.350.889.171


CLAUDIA COBOS RODRIGUEZ
REPRESENTANTE LEGAL


HOLMAN SANCHEZ AMEZQUITA
REVISOR FISCAL
T.P. 80005-T

GASTRICARE S.A.S. Nit 900.945.726-9			
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022			
(Cifras Expresadas en pesos Colombianos.)			
P A S I V O			
		2.021	2.022
CORRIENTE			
Cuentas Por Pagar	7		
Obligaciones Financieras		0	777.306.935
Costos y Gastos Por Pagar		214.600.415	462.429.410
Retencion en la Fuente	8	15.867.446	41.034.204.00
Reteción de Ica		3.984.753	4.750.635
Activos y pasivos por impuestos corrientes y diferidos			
Impuesto ica		0	26.589.000
Otros pasivos			
Anticipos y Avances Recibidos	9	2.310.000	114.298.490
TOTAL PASIVO		236.762.614	1.426.408.674
PATRIMONIO			
Capital Social	10		
Capital Suscrito y Pagado		190.000.000	190.000.000
Prima en colocacion de acciones		0	0
Reservas		0	0
Resultado del Ejercicio		0	0
Utilidad Ejercicios Anteriores		29.186.490	179.698.067
Utilidad del Ejercicio		248.440.576	1.554.782.430
TOTAL PATRIMONIO		467.627.066	1.924.480.497
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		704.389.678	3.350.889.171
 CLAUDIA COBOS RODRIGUEZ REPRESENTANTE LEGAL		 HOLMAN SANCHEZ AMEZQUITA REVISOR FISCAL T.P. 80005-T	

GASTRICARE S.A.S. Nit 900.945.726-9

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

CORTE A DICIEMBRE 31 DE 2022

(Cifras de pesos expresadas en pesos Colombianos.)

	NOTAS	2.021		%	2.022		%
+ INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	11		1.629.267.921	100%		5.375.377.283	100%
Actividades Empresariales de Consultoría		1.634.277.921			7.363.993.233		
Devoluciones, Rebajas y Descuentos		-5.010.000			-1.988.615.950		
- COSTO DE VENTAS	12		200.536.805	12%		911.370.100	17%
Costo de Ventas		200.536.805			911.370.100		
= GANANCIA BRUTA			1.428.731.116	88%		4.464.007.183	83%
- GASTOS OPERACIONALES			1.167.010.433	72%		2.792.548.930	52%
Operacionales de Administración	13	1.167.010.433			2.792.548.930		
= UTILIDAD OPERACIONAL			261.720.683	16%		1.671.458.253	31%
+ INGRESOS NO OPERACIONALES			687.170	0%		564.412	0%
Financieros		65.242			564.412		
Reintegro		621.928					
- GASTOS NO OPERACIONALES	14		13.967.277	1%		117.240.235	2.2%
Financieros		13.967.277			117.240.235		
= UTILIDAD NETA			248.440.576	15%		1.554.782.430	29%


CLAUDIA COBOS RODRIGUEZ
 REPRESENTANTE LEGAL


HOLMAN SANCHEZ AMEZQUITA
 REVISOR FISCAL
 T.P.800005-T